
 
 

Klub historických vozidel Opava v AČR vás zve na 
 

Testační den 
 

který se koná v sobotu 5. dubna 2025 od 8:00 
stejně jako loni v prostorách Showroom Auto Hlaváček a.s. - KIA 

Těšínská 3012/93, 746 01 Opava 
 

 
 

Program testačního dne: 

● Prodlužování platnosti testování na historickou původnost 
● Nové testace vozidel na historickou původnost 
● Neformální setkání členů klubu 

 
Koho se týká prodlužování: 

● Prodlužování se bude provádět pro vozidla na “V” značkách i 
pro dřívější klubové testace vozidel na běžných RZ 

● Platnost testace máte vyznačenou v posledním protokolu o 
testování nebo v zeleném průkazu HV. Od loňského roku je 
platnost testace 5 let, dříve byla 1 nebo 2 roky. Očekáváme 
především vozidla testována / naposledy prodlužována 2023, 2022 
a dříve. Kdo prodlužoval loni, testace mu platí a jezdit nemusí. Na 
STK se jezdí vždy až po dokončení testace. 

 

Potřebné doklady pro prodloužení a platby: 
● Je potřeba předložit ORV (malý TP), průkaz HV (zelená knížka) 

nebo pro vozidla na běžných RZ velký TP (je-li přidělen) 
● Pokud předchozí testaci prováděl jiný klub než KHV Opava, je 

nutné doložit původní testační protokol. 

1/2 



● Platba za prodloužení se skládá z poplatku 500 Kč pro FKHV a 
poté poplatek pro klub - pro členy KHV Opava 500 Kč, pro nečleny 
1000 Kč. Platbu budeme přijímat v hotovosti na místě. 

 
Příprava vozidla: 

● Dostavte se s vozidlem v řádném technickém stavu s nasazenou 
RZ a připraveným na fotografování 

● Najít umístění identifikátorů vozidla a zajistit jejich čitelnost - 
vyražené výrobní číslo na karoserii, štítek, číslo motoru 

 
Pokyny pro nové testace: 

● Před testačním dnem se obraťte na testační komisi a konzultujte 
podrobnosti o nově testovaném vozidle. 

 
Kontakt na testační komisi pro dotazy a upřesnění: 
 
 Lukáš Červenka 
 předseda KLTK 12-07 
 
 +420 723 875 709 
 luk.cervenka@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 


